

# «فال نیک» در نمایشگاه مجازی کتاب تهران

نمایشگاه مجازی کتاب با مشکلات بسیاری مواجه شده اما همین هم در این شرایط کرونایی غنیمت است



**شهرزند** نمایشگاه مجازی کتاب تهران که از ابتدا با مشکلات متعددی مواجه بود، به تدریج برخی از آنها را رفع کرده است و همچنان ادامه دارد. البته انتقادهایی همچنان از نمایشگاه در جریان است؛ به عنوان مثال تبلیغات محدود و اندک برای حضور مجازی کاربران؛ چنانچه احمد آرام، نویسنده، در گفت‌وگویی با ایسنا عنوان کرد: «برای نمایشگاه حضوری در سال‌های گذشته تبلیغات گسترده‌ای شروع می‌شد، اما من تصویری از بیلبوردهای این رویداد در سطح شهر را در صفحه‌های مجازی ندیدم. فکر می‌کنم به اندازه‌ای که کتاب در زندگی شایستگی و برزندگی انسان تأثیر دارد، برای نمایشگاه مجازی کتاب تبلیغ نشده است.» کاربران البته پیش از بازدید از نمایشگاه باید به مواردی که «خانه کتاب» عنوان کرده، توجه کنند. به عنوان مثال اگر داخل سایت شدید و نام ناشر یا کتابی را پیدا نکردید باید توجه داشته باشید که ممکن است عدم دسترسی به این دلایل باشد؛ (۱. شرکت نکردن ناشر در نمایشگاه مجازی کتاب تهران ۲. اتمام موجودی کتاب به دلیل فروش در نمایشگاه مجازی کتاب تهران ۳. عدم ثبت کتاب در بانک اطلاعاتی خانه کتاب و ادبیات ایران به دلیل عدم اعلام وصول ناشر ۴. عدم اعلام موجودی کتاب توسط ناشر در پتل فروش.»

**بهرنگ کیانیان، یکی از مسئولان نشر «چشمه» عنوان کرده: «آنچه اتفاق افتاده به خاطر مشکل نرم‌افزاری است که وزارت ارشاد درست کرده و مردم نمی‌توانند کتاب‌های ما را پیدا کنند، وگرنه از طرف ما مشکلی وجود ندارد؛ این مشکل سایت ارشاد است»**

برای مان آمده بودند اما اصلا امکان دانلود آنها را در کنترل پنل نداشتیم و برای همین نمی‌توانیم خوب سرویس دهی کنیم.»

با این حال بر اساس اعلام برگزارکنندگان، نمایشگاه در ششمین روز برگزاری خود به آمار فروش حدود ۲۹۱ میلیارد تومانی رسیده است. بنابراین اعلام خانه کتاب و ادبیات ایران، با آغاز ششمین

را ایجاد کند که میزان مشارکت مردم بالا بوده است. در هر حال مشکلاتی که هنوز در نمایشگاه مجازی کتاب دیده می‌شود از این قرار است:

۱. بعضی ناشران همچنان از کیفیت پایین دسترسی به پلن‌های خود جهت به روزرسانی گله دارند.
۲. اگر بخواهید کتابی را به شکل مجازی ورق بزنید، تنها به چند صفحه ابتدایی پی‌دی‌اف کتاب دسترسی خواهید داشت که عموماً فهرست کتاب است! در واقع نمی‌توانید ببینید فحوای کتاب و قلم نویسنده به چه شکل است.
۳. بازدیدکننده باید در یک نشست تمام نمایشگاه را دور بزند چون امکان نشانه‌گذاری برای کاربر وجود ندارد. در واقع کاربر نمی‌تواند بفهمد تا کدام غرفه را به شکل مجازی بازدید کرده. چرا که هر بار با ورود به سایت، عناوین ناشران به شکل تصادفی تغییر می‌کند و روز از نو، روزی از نو!
۴. بعضی نام‌ها هنوز اشتباه روی صفحه ظاهر می‌شوند. به عنوان مثال به نشر «نیما» رجوع کنید و ببینید که با عنوان «نیما» درج شده یا نشر «گویا» با عنوان «گوی»!
۵. بعضی صفحات مربوط به ناشران باز نمی‌شود و نمی‌توان فهمید که آیا این مشکل مربوط به سایت است یا مربوط به ناشر. با این حال بسیاری از نویسندگان و مترجمان در گفت‌وگو با خبرگزاری‌های مختلف برگزاری همین نمایشگاه مجازی را هم با وجود مشکلاتش به فال نیک گرفته‌اند. در واقع اگر بتوان به این نمایشگاه دسترسی داشت، بسیاری از کم‌وکاستی‌های این سال کرونایی را می‌شود جبران کرد؛ چنانچه پیمان خاکسار، مترجم، در گفت‌وگو با ایسنا عنوان کرده: «نظرم درباره برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب مثبت است چون وقتی امکان برگزاری نمایشگاه کتاب حضوری وجود ندارد، برگزاری آن به صورت آنلاین بهترین حالت است. برای همین به نظر اتفاق خوبی است البته اگر درست انجام شود، ولی این طور که نشود مخاطبان وارد آن شوند، انگار که اصلا نیست!»

روز این رویداد تاکنون ۵۶۲ هزار و ۶۳۳ نسخه کتاب به مبلغ ۲۹۰ میلیارد و ۴۴۳ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۸۶۴ ریال در سراسر کشور به فروش رسیده است. بر اساس این گزارش همچنین تاکنون ۹۸ هزار و ۹۷۳ سفارش در این نمایشگاه ثبت شده است که از این تعداد ۷۱ هزار و ۱۲۴ سفارش در انتظار ارسال است و ۲۷ هزار و ۸۴۹ سفارش ارسال شده است. از مجموع کل بسته‌های ارسال شده، ۹ هزار و ۶۲۸ بسته از سوی ناشر و ۱۸۱ هزار و ۸۴۸ بسته از سوی پست ارسال شده است. همین آمار و ارقام باعث شده نخستین نمایشگاه مجازی کتاب تهران که از اول بهمن ماه آغاز شده بود، به مدت دو روز تمدید شود و تا ساعت ۲۴ هشتم بهمن ماه ادامه خواهد داشت.»

البته همچنان آمار تفکیکی فروش عنوان نشده تا بتوان میزان مشارکت مردمی را در نظر گرفت. چرا که در این نوع نمایشگاه‌ها عموماً سازمان‌ها، نهادها و ارگان‌های مختلفی نیز شروع به خریدهای عمده می‌کنند و همین امر ممکن است این شبهه

# شغل اصلی داوران فوتبال چیست؟

قاضیان لیگ برتر در بیمارستان‌ها، آتش‌نشانی، شهرداری و... فعالیت می‌کنند و شغل دوم‌شان داوری است



**شهرزند** داوران فوتبال ایران جزو مظلوم‌ترین اقشار در این رشته پرمخاطب هستند. در فوتبالی که بازیکنان و مربیانش قراردادهای میلیونی و میلیاردری امضای می‌کنند و دریافتی مناسبی دارند، داوران به عنوان یکی از تأثیرگذارترین‌ها در رقابت‌های فوتبال همواره در بخش آخر توجه قرار داشتند.

قضاوت‌کنندگان مسابقات فوتبال که خیلی‌های آنها سرشناس هستند و سال‌هاست نام‌شان را در این رشته ورزشی شنیده‌ایم؛ اکثر انسان‌های تحصیل‌کرده‌ای هستند و البته منبع درآمد اصلی‌شان از فوتبال نیست. اگر این افراد بخواهند زندگی‌شان را از راه فوتبال بچرخانند، هرگز به جایی نمی‌رسند. همین حالا دریافتی یک داور وسط و نه کمک داور در صورتی که بیش از ۲۰ مسابقه در سال سوت بزند، نهایتاً به ۲۰ میلیون تومان سالیانه برسد که هرگز عدد بالایی نیست.

در این شرایط تقریباً همه داوران شاغل در لیگ فوتبال شغل‌های مختلفی دارند اما به خاطر عشقی که به قضاوت در فوتبال در وجودشان است، مسائل زیادی را به جان می‌خرند و سوت در دست می‌گیرند.

این اتفاقات در شرایطی رخ داده که داوران لیگ برتر این روزها بسیار تحت فشار هستند و با هر سوت مربیان تیم‌ها با مصاحبه و فعالیت‌های رسانه‌ای علیه آنها جبهه می‌گیرند و حتی کار به جایی می‌رسد که در فضای مجازی نیز هواداران مواضع زیادی علیه آنها می‌گیرند و توهین‌هایی نیز به این قشر مظلوم می‌شود.

در این شرایط بد نیست به بررسی وضعیت شغلی برخی داوران سرشناس بپردازیم تا مشخص شود حرفه اصلی آنها که اکثر تحصیل‌کرده‌نیز هستند، چیست.

## بیژن حیدری؛ جراح ارتوپد

داور ۴۰ ساله فوتبالی که بعد از علیرضا فغانی دومین داور در لیست بین‌المللی از ایران شناخته می‌شود، سال‌هاست در امر قضاوت حضور دارد اما شغل اصلی او هیچ‌سختی با فوتبال ندارد. حیدری یک پزشک حاذق در استان همدان محسوب می‌شود. او جراح ارتوپد است که در کل کشور نیز نامش در پزشکی سرآمد شده و یکی از بهترین پزشکان ارتوپد در سطح ایران محسوب می‌شود. حیدری اما در کنار طبابت عشقی به فوتبال را فراموش نکرده و همواره یکی از داوران مطرح و خوب

ایران بوده است.

## سید مهدی سیدعلی؛ معاون سازمان ورزش شهرداری تهران

این داور ۴۲ ساله چند روز قبل مدرک تحصیلی دکتری خود را در رشته مدیریت تربیت بدنی و علوم ورزشی دریافت کرد. او که سال‌هاست در فوتبال ایران حضور دارد، از دیرباز کارمند شهرداری تهران بوده و به تازگی به سمت معاونت اجرایی سازمان ورزش شهرداری نایل آمده است. تقریباً همه فوتبالی‌ها می‌دانند فعالیت‌های ورزشی شهرداری تهران زیر نظر سیدعلی انجام می‌شود که قابل توجه است.

## پیام حیدری؛ معاون ورزشی شهرداری همدان

او به عنوان برادر کوچک‌تر بیژن حیدری یکی از داوران جوان فوتبال محسوب می‌شود. پیام حیدری ۳۴ ساله تحصیلاتش را تا مقطع فوق لیسانس ادامه داده و مدت زیادی است در شهرداری همدان به عنوان کارمند فعالیت می‌کند. او چند ماهی است به سمت معاونت اجرایی شهرداری نیز رسیده و به مردم شهر خودش خدمت می‌کند.

## حسن اکرمی؛ مدیر شرکت ساختمانی

داور شمالی فوتبال ایران یک مهندس عمران است و فعالیت‌های غیرفوتبالی خود را در عرصه ساختمانی دنبال می‌کند. این داور ۳۶ ساله یک شرکت ساختمانی دارد و به عنوان مدیر آن کارهای نقشه‌کشی و بنای ساختمان‌ها را انجام می‌دهد. اکرمی نیز طی چند سال گذشته در فوتبال ایران بارها نامش مطرح شده و به واسطه شخصیت آرامی که دارد، زیاد از او شنیده‌ایم.

## اشکان خورشیدی؛ کارمند رسمی شهرداری

خورشیدی یکی از داوران مطرح و باتجربه فوتبال ایران محسوب می‌شود. او که ۴۱ سال سن دارد، تحصیلاتش را تا مقطع لیسانس ادامه داده و در شهرداری تهران به عنوان کارمند رسمی استخدام است. خورشیدی این روزها قضاوت بازی‌های مهم فوتبال را برعهده دارد و نامش برای اهالی این رشته بسیار آشناست.

## رضا کرمانشاهی؛ مدیریت نمایشگاه خودرو

داور آخرین دربی برگزار شده پایتخت هم شغلش با فوتبال هیچ نسبتی ندارد. کرمانشاهی که اصالتاً اهل پاکدشت است و ۴۲ سال سن دارد، در عرصه خرید و فروش خودرو فعالیت می‌کند و یک نمایشگاه خودرو را مدیریت می‌کند. او در این بخش بسیار هم موفق است و به واسطه رفقای زیاد فوتبالی و غیرفوتبالی‌ای که دارد، توانسته اعتبار خوبی برای خود جمع و جور کند.

## محمد رضا اکبریان؛ کارمند شرکت صنعتی مینا

داور ۴۲ ساله فوتبال ایران که بارها برای استقلال و پرسپولیس و دیگر تیم‌های بزرگ سوت زده، در عرصه حمل و نقل فعالیت می‌کند. او در یک شرکت صنعتی به نام مینا فعالیت‌های حمل و نقل و صنعتی را دنبال می‌کند و دوران بیکاری‌اش در مسابقات فوتبال سوت می‌زند.

## وحید کاظمی؛ دبیر ورزش در آموزش و پرورش

این داور شمالی و ۳۷ ساله که چند سالی است به لیست بین‌المللی ایران هم اضافه شده و در مسابقات خارجی نیز سوت می‌زند، کارمند آموزش و پرورش است و به عنوان یک دبیر ورزش و تربیت بدنی شغل اصلی‌اش را دنبال می‌کند.

## حمید حاج‌ملک؛ آتش‌نشان

دیگر داور دهه شصتی فوتبال که شغلش با فوتبال بیگانه است، حمید حاج‌ملک است. حاج‌ملک ۳۹ ساله در سازمان آتش‌نشانی فعالیت می‌کند و یک آتش‌نشان زحمتکش است. از او بارها در روز آتش‌نشان در مسابقات فوتبال تقدیر به عمل آمده است. حاج‌ملک مدتی به دلیل پارگی رباط صلیبی نتوانست در مسابقات حضور یابد اما حالا چند ماهی است برگشته و عشق خود را دنبال می‌کند.

## موعود بنیادی؛ فرستادگان دانشگاه

موعود بنیادی فر که به تازگی دکتری مدیریت تربیت بدنی و علوم ورزشی خود را اخذ کرده نیز، یکی دیگر از داوران تحصیل‌کرده فوتبال ایران است. این داور ۳۵ ساله که اهل چهارمحال و بختیاری است، طی سالیان گذشته کارمند آموزش و پرورش بوده و در رشته تربیت بدنی به عنوان دبیر کار می‌کرده است. او حالا در دانشگاه‌های مختلف مدرس تربیت بدنی است و به عنوان یک استاد دانشگاه فعالیتش را ادامه می‌دهد.